公立大学法人    都留文科大学

第 17回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 27年 1月 7日（水）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：福田学長、阿毛副学長、新保副学長、重原事務局長、大平学長補佐、清水学長補佐、鶴田大

学院研究科委員長、平野学長補佐、寺川初等教育学科長、牛山国文学科長、竹島英文学科

長、横田社会学科長、伊香比較文化学科長、今井図書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長、田中教職支援

ｾﾝﾀｰ長、麻場地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、大辻国際交流ｾﾝﾀｰ長、菊地学生課長、

谷内総務課長

■挨拶

福田誠治学長よりあいさつ

議  事

(１)  専任教員の採用について(英文学科(特任教員Ａ))

〇担当より資料 1 に基づき説明。審議の結果、事務局で人事資料を 2 週間閲覧するとし、

次回の教育研究審議会で投票を行う。

(２)  専任教員の採用について(社会学科(社会科教育学・森林科学))

〇担当より資料 2-1 に基づき説明。審議の結果、事務局で人事資料を 2 週間閲覧するとし、

次回の教育研究審議会で投票を行う。

〇担当より資料 2-2 に基づき説明。審議の結果、事務局で人事資料を 2 週間閲覧するとし、

次回の教育研究審議会で投票を行う。

(３)  新学科準備室について(継続審議)

〇資料 3 に基づき学長より説明。審議の結果、提案のとおり承認。

・準備室の人事及び準備室設置後の新学科における教員の人事の選考については、選考委員

を分けることとしたが提案のとおり条文を整理し、選考委員等が明確となるようにした。

(４)  平成２７年度非常勤講師の授業担当科目の更新について(第 3 回)

〇担当より資料 4 に基づき説明。審議の結果、「地方自治論Ⅰ」については差し戻しとする。

その他は承認。

(５)  平成 27 年度非常勤講師の担当科目コマの発議について(大学院)

〇鶴田研究科委員長より資料 5 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

(６)  公立大学法人都留文科大学職員出向規程について(継続審議)

〇藤江経営企画室副室長より資料６に基づき説明。審議の結果、継続審議となった。

(７)  公立大学法人都留文科大学職員等の職務発明等に関する規程について（継続審議）

〇藤江経営企画室副室長より資料 7 に基づき説明。審議の結果、継続審議となった。

(８) 公立大学法人都留文科大学職員旧姓使用取扱要綱について(継続審議)

〇藤江経営企画室副室長より資料 8 に基づき説明。審議の結果、継続審議となった。

(９) 公的研究費等の不正使用防止等に関する基本方針等について(継続審議)

〇重原事務局長より資料 9-1、9-2、9-3 基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

報  告

（１） 特任教員について

〇資料10に基づき平成27年度の特任教員の採用について、学長より課題点が説明された。

地域交流研究センター及び国際交流センターについては各センター長より説明。課題点に

ついて 2 週間の内に案を捻出することとした。

（２） 研究室について

〇副学長より資料 11 に基づき新任専任教員の研究室の確保について現状の報告を兼ね各

学科において調整の依頼がされた。